



Formandens beretning for 2022

I 2022 oplevede vi heldigvis den glæde, at vi igen kunne mødes lokalt omkring vore fælles interesser inden for haven. - uden corona!

Tak til alle jer, der gennem året har bakket op om bestyrelsens indsats for et aktivt lokalliv i Norddjurs kreds. Vi glæder os til 2023, som vi jo allerede har taget hul på.

Året har budt på mange gode arrangementer i Norddjurs Kreds:

Generalforsamling. Foredrag af Karen Bredahl

Podokursus hos Frank Gjesing

Betonstøberi v/Ina Kristensen

Havebesøg i rhododendronhave hos Jytte Sørensen

Havebesøg hos Tove Høgh

Havebesøg hos Karen Bredahl

Havebesøg hos Susanne og Leif

Løgfestival på Stenalt

Foredrag ved Lilli Gruwier

Julebinderi – workshop

1

Mange besluttede under coronaen at give haveinteressen en ekstra chance. De meldte sig ind i Haveselskabet, og mange er heldigvis blevet hos os.

Desværre oplever vi nu en helt anden krise i verden, som har stor betydning for mange familiers privatøkonomi, og derfor bliver et medlemskab af foreninger et sted, mange vælger at spare. Det kom vi til at mærke med et tab på omkring 1.000 medlemmer. Det er virkelig ærgerligt, men på den anden side er det selvfølgelig også forståeligt, hvis enderne har svært ved at nå sammen.

For Norddjurs gælder det samme. 21 nye medlemmer, men 29 udmeldte. Vi er nu 185 medlemmer.

Vi håber, de vender tilbage, når verden – forhåbentlig snart – falder til ro igen.

Vi ved alle, at inflationen berører os alle, og den får desværre også den konsekvens at tryksagen med årets åbne haver holder en pause i 2023. Heldigvis er alle de samme informationer på hjemmesiden, så vi har, hvad vi skal bruge, men i år altså ikke i papir – medmindre du selv printer den.

Der ligger jo også Norddjurs Kredsens program.

I 2022 udsendte vi i vanlig stil 10 meget flotte magasiner, og det gør vi også i 2023. Magasinet spænder vidt og forsøger at ramme mange forskellige sider af haveinteressen. Set over en periode bør der være noget, som inspirerer alle. Sidde med ønsker eller gode ideer til artikler, er de altid glade for at høre om dem. Det er ofte mange gange ideer udefra, der sætter gang i planlægningen af kommende indhold.

Sidste sommer inviterede Haveselskabet for tredje gang til Cph Garden. Et stort foredragsprogram, 8 forskellige showhaver tegnet af designere, anlagt af anlægsgartnere og finansieret af udvalgte partnere, og et udvalg af professionelle aktører inden for vores haveverden, skabte rammerne om dette års Cph Garden. Busser fra hele landet kørte med gæster til udstillingen og mange tog selv dertil og fik en stor oplevelse ud af det.

Ud over at vi skal holde os til ilden i forhold til haveejernes interesser og trends indenfor dyrkning af haver, skal vi selvfølgelig også udvikle os på vores indre linjer Haveselskabet.

Så 2022, og ja endda også sidste del af 2021, gik for flere af alle os lokale bestyrelsesmedlemmer også med at drøfte mulighederne for en ny struktur i Haveselskabet. Danmark er et lille land, men grundet historik, er Haveselskabet organiseret meget forskelligt ud over landet. En fornyelse, forhåbentligt til glæde for både nuværende og kommende medlemmer, har været et stort emne internt i åre der er gået. Der er arbejdet med vedtægter, ideer og muligheder, og alle har haft mulighed for at give indspark til tankerne og planerne. Det er nu kommet dertil, at skal stemme om en ny organisatorisk struktur under det førstkommende repræsentantskabsmøde i april.

Mange bestyrelser berøres ikke af forandringerne, men flere gør. I helt korte træk handler det om at sikre en repræsentation af Haveselskabet i hver kommune i landet. Det skal være enkelt og gennemskueligt at finde os lokalt, både for haveejere, for andre foreninger der vil samarbejde med os, og for de kommuner, som ønsker at gøre en indsats for den grønne udvikling.

Endvidere omlægger hovedbestyrelsen økonomien således, at alle bestyrelser står ens. Forskellighederne bunder ligeledes i historik. Der har i mange år været stor forskel i hvilket økonomisk råderum bestyrelser rundt om i landet har haft, og som en del af forandringen, har hovedbestyrelsen besluttet, at vilkår skal være ens for alle.

Som et vigtigt forhold omkring forandringerne er det værd at fremhæve, at der er brug for alle nuværende bestyrelsesmedlemmer ud over hele landet.

Hovedbestyrelsen har derfor bedt alle, der på nogen måde kan og har lyst, om at blive og være med til at få søsat projektet. Det betyder også, at der gennem årets møder har været præsenteret muligheden for, at den enkelte bestyrelse helt ekstraordinært i 2023 og i 2024 må undlade at afvikle valg til bestyrelsen. Det er særligt, ja, men Haveselskabet har brug for at få så meget ro og stabilitet som muligt under forandringerne.

Derfor er der ikke valg på programmet i aften. Vi har valgt her i Norddjurs Kreds at tage et år mere med den nuværende bestyrelse.

For vores kreds sker der ikke de store forandringer. Vi dækker i dag stort set kun Norddjurs Kommune. Der er enkelte medlemmer andre steder fra, men alle har

...forbrugere kommer til at være mere mobile, og det giver os mulighed for at komme til vores arrangementer uanset bopæl.

Den store forandring bliver, at vi får et større økonomisk råderum, som giver os ny muligheder. Vi bliver tildelt 40.000 kr. + evt. 12.000 kr. til en Aktivitetsgruppe. Haveselskabets samlede formue bliver fordelt ligeligt på alle kredsene.

Ud over at denne proces selvfølgelig vil påvirke det kommende år, skal vi bestemt også opleve en masse andet i året, der kommer.

Vores program for 2023 er tæt på at være på plads.

Vist på Powerpoint. Bliver lagt ind på vores hjemmeside.

Så alt i alt tager vi hul på et meget spændende år. Vi glæder os til at dele oplevelserne med jer. Både planerne efter den 22. april, hvor der afvikles repræsentantskabsmøde, men mindst lige så meget de spændende arrangementer I vil blive inviteret til hen over året.

Husk at gå ind på vores hjemmeside, hvor I kan se mere om arrangementerne.

Løvrigt bliver hjemmesiden moderniseret her i foråret, så den får et andet udseende.

Sidst mens ikke mindst vil jeg gerne rette en tak til mine kolleger i bestyrelsen. Tak for hyggeligt samvær, og en stor tak for jeres indsats omkring vores kreds.

Tak.

